
Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 

BASHKIA E TIRANËS  
                                                     AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                   DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

Nr. prot._________                    Tiranë___/___/ 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “ERZENI/SH”shpk me NIPT – J66902027T 

Adresa: Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, nr pasurie 17/910, zona .kadastrale 

8591, Shkodër 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë për Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-23825-10-10-2024                                                                                                                                                                                                                                                                             

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 07.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit :Buletini Nr.78, datë 11 Nëntor 

2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ERZENI/SH”shpk   NIPT-t: J66902027T                           

Vlera e ofertës: 5,191,690 (pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 

2. Operatori ekonomik “M.LEZHA” shpk,   NIPT-t- J76504013C 

Vlera e ofertës: 5,601,800(pesë million e gjashtëqind e një mijë e tetëqind ) lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

3. Operatori ekonomik “ShAGA.” shpk         NIPT-t: J96822229J                         

Vlera e ofertës: 5,827,400 (pesëmilion e tetëqind e njëzetë e shtatëmijë e katërqind ) lekë pa 

Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

4. Operatori ekonomik “BUNA” shpk         NIPT-t: J61826501C                          

Vlera e ofertës: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “M.LEZHA” shpk,   NIPT-t- J76504013C 

Vlera e ofertës: 5,601,800(pesë million e gjashtëqind e një mijë e tetëqind ) lekë pa Tvsh. 

për arsyet e mëposhtme 

Komisioni i vlerësimit të ofertave  vendosi të refuzojë ofertën e operatorit ekonomik”M Lezha” 

pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin e Ofertes ekonomike në përputhje me 

formularin e paraqitur në Seksionin II:të gjithë formularët shoqërues  duhet të plotësohen pa ndonjë 

ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues.OE ka bërë ndryshime në formularin e seksionit 

II, në artikullin nr 49 .Ka ndryshuar sasia e mallit që kërkohet për sa më poshtë: Nga sasia 18,5 m² 

që duhet të ishte është vendosur sasia 19 m². Komisioni i vlerësimit të ofertave ka kërkuar më datë 

29.10.2024 sqarim mbi ndryshimin e sasise në zërin e preventivit sa më siper cituar.Më datë 

30.10.2024 operatori ekonomik ka kthyer përgjigje duke pranuar një lapsus të bere në hartimin e 

preventivit për zërin 49. Komisioni i vlerësImit të ofertave nuk e konsideron të arsyetuar 

argumentimin e dhene nga operatori ekonomik duke e konsideruar oferten e tij të pavlefshme për 

ndryshimin e sasisë në zërin 49 të preventivit sipas Shtojcës 2 në mbështetje të pikes 1 të nenit 92 

të Ligjit 162, datë 20.12.2020 “ Për prokurimin publik i ndryshuar”. Komisioni i vlerësimit të 

ofertave e  shpallur ofertë të pavlefshme. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2. Operatori ekonomik “ShAGA.” shpk         NIPT-t: J96822229J                         

Vlera e ofertës: 5,827,400 (pesëmilion e tetëqind e njëzetë e shtatëmijë e katërqind ) lekë pa Tvsh. 

për arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “Shaga” shpk nuk ka paraqitur mostrat ditën dhe orën e hapjes së 

proçedurës sikundër kërkuar në Kriteret e veçanta për kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.10.Ky 

kriter ishte kriter s’kalifikues. Komisioni i vlerësimit të ofertave e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

4. Operatori ekonomik “BUNA” shpk         NIPT-t: J61826501C                          

Vlera e ofertës: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

për arsyet e mëposhtme 

Komisioni i vlerësimit të ofertave nga verifikimi I dokumentacionit konstaton se operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion provues për plotësimin e kritereve të 

përgjithshme dhe të veçanta për kualifikimin të përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti 

kontraktor. Komisioni i vlerësimit të ofertave e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ERZENI/SH” shpk, me adresë: Lagjja 

Bahçallek, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, nr pasurie 17/910, zona  kadastrale 8591, Shkodër se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,191,690 (pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me adresë: 

Rruga“Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, , brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej nuk është rasti siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                             DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 

                                                                     Anisa RUSETI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: G.Cetri 

Pranoi: E.Turku 

Kopje:3  (tre) 

 


